
Jahresprogramm  
2019 

Maria Lajin  
0176/34330785 
Maria.lajin@kolpingevent.de  
 
Vanessa Langohr 
0176/ 84623722 
Vanessa.langohr@kolpingevent.de 
   
Judith WIencierz  
judith.wiencierz@kolpingevent.de

Website:
www.kolpingevent.de 
 
Facebook: 
Kolpingjugend St. Albert
Ludwigshafen 
 
Instagram: 
@kolpingjugendpfingstweide 

Kolpingkids 11-15 Jahre 
Donnerstags 17:30-19:00 Uhr 
Markus Heitz 0621/6690593 
Markus.heitz@kolpingevent.de 
 
Phantasmagoriker 15-18 Jahre 
Freitags 17:00-18:30 Uhr 
Maria Lajin 0176/34330785 
Maria.lajin@kolpingevent.de

Arche Noah 5-11 Jahre 
Mittwochs 17:15-18:15 Uhr 
Ronya Yousif 
ronya.yousif@kolpingevent.de 
Natalie Jaschinski 
natalie.jaschinski@kolpingevent.de 
Joshua Boeing 
joshua.boeing@kolpingevent.de

Gruppenstunden Vorstand



Januar 

Dezember 

07.12. Tannenbaumverkauf  

September 

November 

30.11. Adventsbacken 

Februar

März

April

Mai

Oktober

18.01. Kinoevent 
16 Uhr Kinderfilm 
18 Uhr Folgefilm

01.03. Faschingsparty 
16-18 Uhr: 6-12 Jahre 
18:30 Uhr: ab 12 Jahren

13.04 Osterbasteln 
06.-07.04 Diözesankonferenz

August
23.08 Spieleevent

23.-26.05 72h-Aktion  20.09 Amerikanischer
Abend

11.10. Kinoevent 
16 Uhr Kinderfilm 
18 Uhr Folgefilm

08.02 Internationales Event

07.06.-10.06.19
 Pfingstfreizeit
"Griechische Götter" 
 
29.06.19
Sommernachtstraum

Juni


